

Asia: VN/725/2021

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen rahoituksesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Yleiset huomiot hallituksen esitysluonnoksesta**

Suomen Lukiolaisten Liitto (SLL) kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain

muuttamisesta sekä siihen liittyviksi laeiksi ja lausuu kunnioittavasti seuraavaa:

SLL pitää toimivaa ja laadukasta tutkintokoulutukseen valmentavaa koulutusta (TUVA) ja sen kokonaisuutta tärkeänä osana toimivaa opintopolkua. Hallituksen esityksessä tunnistettu tavoite valtakunnallisesti kattavasta TUVA-koulutuksen järjestämisestä ja sen saavutettavuudesta on tärkeä. SLL kannattaa ajatusta, että jokaisella TUVA-koulutukseen osallistuvalla opiskelijalla on mahdollisuus käydä koulutus kotoa käsin.

Lisäksi SLL haluaa korostaa koulutuspolun sujuvuutta opiskelijan näkökulmasta. On erittäin tärkeää panostaa opiskelijoille annettavaan informaatioon ja prosessien sujuvuuteen. SLL on erityisen huolissaan mahdollisista haasteista liittyen erityisen tuen saantiin. Vaikka tuki myönnetäänkin eri lainsäädännön mukaisesti riippuen TUVA-koulutuksen järjestäjään vaikuttavasta lainsäädännöstä, on tärkeää, että prosessit ja opiskelijalle annettava informaatio ovat mahdollisimman yhdenmukaiset ja selkeät opiskelijan näkökulmasta.

#### **Huomiot ehdotetusta rahoitusmallista**

SLL kannattaa rahoituksen tason yhteneväisyyttä. SLL pitää kuitenkin erittäin tärkeänä, että rahoituksen tasoa seurataan ja rahoitusjärjestelmää uskalletaan myös muuttaa, jos esimerkiksi painokertoimet tuottavat selkeää eroa tietyn rahoituksen osalta. Jotta koulutuksen järjestäjien kohtelu on yhdenvertaista, on rahoituksen oltava jokaisen järjestäjän osalta riittävällä tasolla ja siten kannustaa TUVA-koulutuksen järjestämiseen laadukkaasti.

On ymmärrettävää, että tulevan TUVA-koulutuksen osallistujamäärät ovat loppujen lopuksi vaikeasti ennakoitavissa johtuen opiskelijamäärien vuosittaisesta vaihtelusta sekä TUVA-koulutuksen muutosten aiheuttamista opiskelijoiden sijoittautumiseen liittyvistä muutoksista johtuen. Koulutuspaikkojen riittävyyttä ja opiskelijoiden sijoittumista eri koulutuksen järjestäjien toiminnan piiriin on kuitenkin seurattava. SLL pitää tärkeänä myös seurantaan liittyen rahoituksen riittävyyteen. Tulevaisuudessa myös opiskelijoiden yksilölliset tarpeet esimerkiksi erityisestä tuesta huomioidaan riittävän tarkasti, jotta lisärahoituksen tarpeeseen voidaan vastata riittävin määrin.

SLL pitää myös tärkeänä, että TUVA-koulutuksen uudistuksessa ja sen rahoituksessa otetaan huomioon kaikki koulutuksen aiheuttamat kustannukset. Tästä syystä esitystä on tärkeää täsmentää liittyen oppimateriaaleihin.

#### **Huomiot perusopetuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta**

-

#### **Huomiot lukiokoulutuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta**

SLL kannattaa lähtökohtaisesti esitettyä rahoitusmallia. On kuitenkin tärkeää seurata opiskelijamäärien kehittymistä, jotta rahoitusjärjestelmän avulla pystytään reagoimaan rahoitustarpeeseen.

SLL haluaa muistuttaa, että opiskelijalla on oikeus suorittaa TUVA-koulutuksen yhteydessä joustavasti lukio-opintoja. Kustannusarviossa on tärkeää huomata TUVA-koulutuksessa olevien opiskelijoiden tosiasialliset opinnot lukiokoulutuksen piirissä ja niiden aiheuttamat oppimateriaali- ja laitekustannukset. Samalla on tärkeää huomata esimerkiksi joustavan opiskelun aiheuttama tarve joustavaan ohjaukseen ja sen aiheuttamiin lisäresursointitarpeisiin.

Lisäksi SLL vaatii opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain (1705/2009) 23 b §:n poistamista pysyvästi. On tärkeää, että lukiokoulutuksen rahoitus palautetaan sen todellisia kustannuksia vastaavaksi. SLL haluaa muistuttaa, että mekanismi aiheuttaa leikkauksia myös lukio-opintoihin TUVA-koulutuksen yhteydessä.

#### **Huomiot ammatillisen koulutuksen järjestäjän TUVA-koulutuksen rahoituksesta**

-

#### **Huomiot kuntien järjestämisoikeudesta**

SLL pitää hyvänä kuntien mahdollisuutta järjestää tarvittaessa TUVA-koulutusta ilman erillistä järjestämislupaa, jos tarve sellaiselle muodostuu. On kuitenkin tärkeää, että tarpeen ollessa pysyvää, kuntien tulee hakea pysyvää TUVA-järjestämislupaa.

#### **Huomiot muista TUVA-koulutuksen järjestämisestä ja järjestämislupaa koskevista muutosehdotuksista**

-

## **Muut huomiot**

SLL pitää tärkeänä, että uudistuksen valmistelussa huomioidaan kansallinen lapsistrategia ja sen mukaiset linjaukset lapsiin ja nuoriin kohdistuvista palveluista, niiden laadusta, riittävydestä ja saavutettavuudesta.

Tuomainen Jenni  
Suomen Lukiolaisten Liitto